
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. Q.P. Centro agrochimico Jesi impegno e liquidazione € 26,80 per gestione rilievi attività 

di audit a favore  di ASUR - Marche Area Vasta n. 2 - Dipartimento di Prevenzione Servizio 

Alimenti di Origine Animale.  Programma di attività e Bilancio preventivo ASSAM 2022                                                               

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 
n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2022-2023;

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 1679 del 30.12.2021 che proroga in via provvisoria e fino al conferimento 
dell’incarico a titolo principale e comunque per una durata non superiore a sei mesi , le funzioni di 
Direttore generale dell’ASSAM al dott. Andrea Bordoni.

DECRETA

- di  impegnare  l'importo di  € 26,80 a favore dell'ASUR - Marche Area vasta n. 2 Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Alimenti di Origine Animale. per l a gestione dei rilievi a seguito di  attività 
di Audit svolta  presso il laboratorio agrochimico di Jesi in data 30.11.2021  nell'ambito del 
progetto "Qualità delle Produzioni”, cod. 5.01 -  20.50.13 spese varie.

- di liquidare  e pagare  l'importo di € 26,80  omnicomprensivo  a favore dell'ASUR - Marche Area 
vasta n. 2   Dipartimento di Prevenzione Servizio Alimenti di Origine Animale,  sede legale in 
Via Oberdan, 2 60122 Ancona C.F. e P. IVA 02175860424,  tramite versamento su C/C 
bancario della banca UNICREDIT intestato a ASUR AREA VASTA 2 Sede di Ancona alle 
coordinate IBAN IT 94 U 02008 02626 000105662445, indicando come causale  "D. Lgs 
32/2021 SIAOA attestazione 61DF/22SCU" 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto d i interessi, e 
di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016



2

- di disporre la pubblicazione del presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it e in 
forma integrale del nel sito www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 16.09.2013 n. 28;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 509     
   del 30.09.2019;
- Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto so glia, approvato con decreto del   

Direttore n.509 del 30.09.2019;

Motivazione

In data 30.11.2021 l'ASUR - Marche Area vasta n. 2   " Dipartimento di Prevenzione Servizio Alimenti di 
Origine Animale ",  sede legale Via Oberdan 2, 60122 Ancona C.F. e P. IVA 02175860424,  di seguito 
per brevità ASUR,  ha effettuato presso il Centro agrochimico di Jesi un audit ai sensi del Reg. UE n. 
625/2017 relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l'applicazione 
della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme sulla salute e benessere degli animali , sulla 
sanità delle piante nonchè sui prodotti fitosanitari.

Obiettivo dell'Audit è stato quello di verificare il rispetto dei requisiti previsti dalla normativa vigente a 
carico dei laboratori che eseguono analisi per l'autocontrollo commissionate dagli Operatori del Settore 
Alimentare (OSA).

A seguito dell'Audit sono stati notificati rilievi che il laboratorio del Centro agrochimico ha gestito 
inviando la necessaria documentazione che è stata valutata dall'ASUR.

Per tali attività in data 15.04.2022  (prot. ASSAM n. 0002875)  l'ASUR ha inviato l'esito controllo ufficiale 
da remoto e l'attestazione riferita ai diritti sanitari dovuti ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 32/2021 in 
quanto attività di controllo ufficiale non programmata per un importo omnicomprensivo di € 26,80.

Il versam e nto  deve essere fatto su C/C bancario della banca UNICREDIT intestato a ASUR AREA 
VASTA 2 Sede di Ancona alle coordinate IBAN IT 94 U 02008 02626 000105662445, indicando come 
causale "D. Lgs 32/2021 SIAOA attestazione 61DF/22SCU" 

L'impegno, per € 26,80, può trovare copertura nell'ambito del progetto " Qualità delle Produzioni”, cod. 
5.01 -  20.50.13 spese varie.

Esito dell’istruttoria

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


3

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 
presente atto, al fine:

- di  impegnare l'importo di € 26,80 a favore dell'ASUR - Marche Area vasta n. 2 Dipartimento di 
Prevenzione Servizio Alimenti di Origine Animale. per la gestione dei rilievi a seguito di attività 
di Audit svolta presso il laboratorio agrochimico di Jesi in data 30.11.2021 nell'ambito del 
progetto "Qualità delle Produzioni”, cod. 5.01 -  20.50.13 spese varie.

- di liquidare e pagare l'importo di € 26,80 omnicomprensivo a favore dell'ASUR - Marche Area 
vasta n. 2   Dipartimento di Prevenzione Servizio Alimenti di Origine Animale, sede legale in 
Via Oberdan, 2 60122 Ancona C.F. e P. IVA 02175860424, tramite versamento su C/C 
bancario della banca UNICREDIT intestato a ASUR AREA VASTA 2 Sede di Ancona alle 
coordinate IBAN IT 94 U 02008 02626 000105662445, indicando come causale "D. Lgs 
32/2021 SIAOA attestazione 61DF/22SCU" 

- di disporre la pubblicazione del presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it e in forma 
integrale del nel sito www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

La sottoscritta  Responsabile del Procedimento Dott. ssa Maria Carmen Di Giacomo , in relazione al 
presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni 
anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del 
d.lgs 50/2016.

               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessuno

 

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 144 del 31 maggio 2022
		contact.01
	2022-05-27T14:20:35+0200
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		2022-05-31T11:08:32+0200
	ANDREA BORDONI




